



Konsultacje publiczne na temat obywatelstwa Unii Europejskiej

Wyraź swoją opinię na temat naszych wspólnych wartości, praw i demokratycznego uczestnictwa

Wrzesień 2015

Věra Jourová
Komisarz. Sprawiedliwość, konsumenci
i równouprawnienie płci



Dyrekcja Generalna
ds. Sprawiedliwości
i Konsumentów



Dlaczego jest to ważne?

Jesteś obywatelem państwa należącego do UE? Jesteś zatem również obywatelem Unii Europejskiej!

Możesz dzięki temu korzystać z szeregu kluczowych praw, takich jak prawa do swobodnego przemieszczania się i pobytu na terytorium UE lub prawa do głosowania i kandydowania w wyborach europejskich i lokalnych w innym państwie UE, w którym mieszkasz, na takich samych warunkach, jak obywatele tego kraju. Obywatelstwo UE gwarantuje Ci także, że nie możesz być dyskryminowany ze względu na swoje obywatelstwo.

Komisja Europejska pragnie zebrać opinie na temat możliwości wzmocnienia tych praw. Jako obywatel Unii masz możliwość zabrania głosu – możesz powiedzieć nam, co jest dla Ciebie ważne i jak można poprawić sytuację.

Wyraź swoją opinię i pomóż zdecydować, jak UE powinna działać, by codzienne życie stało się łatwiejsze.



Twoje zdanie się liczy!

To wyjątkowa okazja, aby poinformować o przeszkodach, jakie napotykasz w życiu codziennym, mieszkając, podróżując, ucząc się, głosując lub kandydując w wyborach w innym kraju UE. Dzięki Tobie Komisja Europejska zyska dużo lepszy obraz sytuacji w terenie i pomoc w rozwiązywaniu stwierdzonych problemów.

Odpowiedzi na pytania mogą również udzielić organizacje społeczeństwa obywatelskiego i inne zainteresowane strony, opierając się na wspólnych doświadczeniach swych członków. Do zgłaszania uwag zapraszamy także władze lokalne lub regionalne, przedsiębiorstwa, środowiska akademickie oraz inne podmioty zainteresowane kwestią obywatelstwa UE.

Jak wziąć udział?

Należy wypełnić kwestionariusz dostępny między 14 września a 7 grudnia 2015 r. na stronie: <https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EUCitizenship>.

Zachęcamy również do podzielenia się informacją o konsultacjach ze wszystkimi, którzy mogą być zainteresowani uczestnictwem i wyrażeniem swojej opinii.

